

**ALERGIE
PRZEŚLADUJĄ
NASZE DZIECI**
str. 9

Nowy ŁOWICZANIN

Czwartek, 11 grudnia 2003 r.

Rok XIII, nr 50 (572)
ISSN 1231-479X, Index 326097 (dot. RUCH)
Nakład 11.900 (łącznie z wyd. głowięńskim)
Cena 2,20 zł (w tym 7% VAT)

Tygodnik Ziemi Łowickiej

100% własności
polskiej



NAKLAD KONTROLOWANY
ZWIĄZEK KONTROLI DYSTYBUJI PRASY



Uroczyste wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Łowicza. Od lewej biskup Alojzy Orszulik, przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Kaliński i burmistrz Ryszard Budzałek. Fot. R. Stępniewski.

Wdzięczność i szacunek

Czternaście lat po swym wydzieleniu na biskupa, w poniedziałek 8 grudnia, ordynariusz łowicki Alojzy Orszulik otrzymał w katedrze tytuł Honorowego Obywatela Łowicza, nadany mu jednoznacznie przez Radę Miejską.

Uroczystość pokazała, jak dobre stosunki potrafił utrzymywać ze wszystkimi środowiskami w mieście, przez tyle lat swojej posługi w Łowiczu, biskup Orszulik. Dla każdego z podchodzących doń z życzeniami miał dobre słowo, uśmiech, kilka słów odnoszących się konkretnie do niego. Strażakom dziękował za to, że są dobrymi sąsiadami dla seminarzystów, ministrowi Olejniczakowi za to, że troszczy się o łowickich

rolników, radiowcom z Radia Plus życzył sukcesów w głoszeniu Ewangelii, wobec radnych podkreślał ważną rolę, jaką pełnią, rektora „Mazowieckiej” pocieszał, że trudne czasy dla uczelni też uda się przetrwać. - *Wiele przeciwności przeżyliśmy, gdy uczelnia powstawała, obecne trudności też przemijają, niechętni uczelni urzędnicy nie są wieczni - powiedział.* W obliczu biskupa ludzie, którzy często są ze sobą skonfliktowani, może się do siebie nie uśmiechali, ale potrafili stać obok siebie i dzielić to samo uczucie wdzięczności i szacunku. Osobą, która najbardziej lapidarnie i najtrafniej wyraziła to, co obywatele miasta wobec biskupa czuć mogą, był zresztą właśnie rektor MWSH-P, prof. Wiesław Balcerak. - *Zasługi są ewidentne dla wszystkich - powiedział.* dok. na str. 2

Tradycyjny program choinki

W następną piątek, 19 grudnia na Starym Rynku w Łowiczu odbędzie się tradycyjna choinka dla dzieci.

Maria Więckowska, naczelniczka Wydziału Spraw Społecznych w ratuszu powiedziała nam, że w programie imprezy nie zajdzie żadna istotna zmiana w porównaniu do lat poprzednich. Tak więc choinka załablyśnie dokładnie o godz. 16.30, program artystyczny zostanie całkowicie przygotowany i wykonany przez uczniów Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu. Już teraz w łowickich przedszkolach jest rozprowadzanych półtora tysiąca kuponów, za które będzie można w dniu choinki otrzymać dla dziecka upominek od jednego z kilku Mikołajów, którzy będą rozdawali paczki głównie ze słodyczami, odebrana część kuponu będzie mogła jako los wziąć udział w losowaniu nagród głównych, wśród których będzie na pewno rower górski ufundowany przez redakcję Nowego Łowiczanina - patrona łowickiej choinki. Mile widziani będą jednak kolejni sponsorzy imprezy, którzy mają jeszcze teraz trochę czasu, by przekazywać nagrody dla dzieci. (tb)

KTO ZOSTANIE DYREKTOREM SZPITALA?

Trwa konkurs na dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, który ostatecznie zostanie rozstrzygnięty 19 grudnia. W chwili obecnej znamy już nazwiska osób ubiegających się o objęcie tego stanowiska. Z początkowej listy pięciu kandydatów, decyzją zarządu powiatu łowickiego pozostały nadal cztery osoby, jedyną osobą, która nie bierze już udziału w konkursie jest Ryszard Lewandowski - były dyrektor Szpitala Miejskiego w Głownie. Nadal o stanowisko dyrektora ZOZ ubiegają się następujące osoby: Andrzej Grabowski, Jacek Chyliński, Jacek Kaniewski i Marianna Marszałek - Kotecka.

Jest jeszcze zbyt wcześnie, aby rozmawiać z kandydatami na temat ich programów ekonomiczno-finansowych, w tych dniach odbierają oni bowiem potrzebne do tego informacje. Zaprezentujemy natomiast samych kandydatów.

Andrzej Grabowski jest łowiczaninem, obecnie ma 50 lat, jest ordynatorem oddziału noworodkowego łowickiego szpitala. Pamiętamy jego udział w ubiegłorocznym konkursie na to stanowisko. W pierwszej i trze-

niej kadencji samorządu był członkiem Rady Miejskiej w Łowiczu, w której pracował m. in. jako członek zarządu miasta, przewodniczący komisji zdrowia. W łowickim szpitalu pracuje od momentu ukończenia studiów, czyli od 1977 roku, początkowo na oddziale laryngologicznym, na którym robił specjalizację, następnie na dziecięcym, na którym był też zastępcą ordynatora. Posiada specjalizację II stopnia w zakresie pediatrii. Obecna funkcja ordynatora pełni od 1989 r.

W tym roku ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania organizacjami ochrony zdrowia w Kolegium Zarządzania i Finansów Szkoły Głównej Handlowej w Łowiczu. Jego praca dyplomowa pt. „Koncepcja restrukturyzacji organizacyjnej i finansowej SP ZOZ w Łowiczu w celu zrównoważenia budżetu” oceniona została bardzo dobrze.

Jacek Ch. mieszka i pracuje w Łodzi, nie zgodził się na rozmowę z Nowym Łowiczaninem.

Jacek Kaniewski ma 39 lat, mieszka i pracuje w Skierniewicach w łódzkim oddziale Narodowego Funduszu Zdrowia. Ma wykształcenia wyższe pedagogiczne, a także podyplomowe w zakresie zarządzania firmą i organizacji biznesu w Wyższej Szko-

le Handlu i Finansów Międzynarodowych w Warszawie. Posiada dyplom Ministra Skarbu, potrzebny do pełnienia funkcji członka rad nadzorczych Spółek Skarbu Państwa. Ukończył też kurs tworzenia biznes planów organizowany przez Fundację Rockefellera. Z ochroną zdrowia związany jest od 1998 r., najpierw pracował w Biurze Pełnomocnika Rządu ds. prowadzenia powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych, następnie w skierniewickim oddziale Łódzkiej Regionalnej Kasy Chorych. Przed 1998 rokiem pracował na stanowiskach kierowniczych w dwóch firmach produkcyjnych.

Marianna Marszałek-Kotecka jest lekarzem, ma 48 lat, pochodzi z Głowna, ale od 1980 roku mieszka i pracuje w Łowiczu. Pracowała w łowickim szpitalu na oddziale noworodkowym i na oddziale dziecięcym, obecnie prowadzi samodzielnie prywatny gabinet specjalistyczny w Łowiczu przy ul. Długiej. Posiada specjalizację II stopnia z pediatrii, a także uprawnienia do wykonywania zabiegów z akupunktury. Skończyła studia podyplomowe w zakresie zarządzania i marketingu w służbie zdrowia w Szkole Zdrowia Publicznego w Instytucie Medycyny Pracy w Łodzi, a także kursy w zakresie ubezpieczeń zdrowotnych i społecznych. (mwwk)

Uciekł z miejsca wypadku

W sobotę, 6 grudnia w Domaniewicach przy ul. Kolejowej, 12-letnie dziecko znalazło w przydrożnym rowie ciało 66-letniego Zdzisława W., mieszkańca tej miejscowości. Przybyły na miejsce lekarz stwierdził zgon, lecz nie wypowiedział się co do przyczyn śmierci mężczyzny. Wszystko jednak wskazuje na to, że mężczyzna zginął w wyniku wypadku samochodowego. W bliskiej odległości od ciała policja odnalazła rower z licznymi śladami uszkodzeń, które sugerują wypadek. Policja zabezpieczyła też inne ślady, które będą pomocne przy ustalaniu pojazdu, który po zderzeniu z rowerzystą oddalił się z miejsca zdarzenia.

Na razie nie wiadomo, po jakim czasie od chwili zaistnienia wypadku mężczyzna zginął, czy gdyby sprawca zatrzymał się i powiadomił pogotowie, wypadek miałby inne

zakończenie. We wtorek, 9 grudnia odbyła się sekcja zwłok, ale jej wyniki trafią do prokuratury w ciągu tygodnia.

Policja apeluje też do wszystkich osób, które około godz. 17. widziały w tamtym rejonie mężczyznę jadącego na rowerze lub były świadkami zdarzenia o kontakt z KPP w Łowiczu, można dzwonić pod nr 997 lub 830-95-80. dok. na str. 2

W sobotę w intencji pomordowanych

Msza św. w intencji poległych i pomordowanych w czasie stanu wojennego oraz w intencji Ojczyzny zostanie odprawiona w sobotę, 13 grudnia w katedrze łowickiej o godz. 18. Przypomnieć warto, że w latach 1982-83 w różnych okolicznościach zginęło w Polsce z rąk ZOMO, SB i „nieznanych sprawców” ponad 100 osób. Na mszę św. zaprasza łowicka Solidarność.

OLEJ OPAŁOWY ekoterm plus
• DOBRA CENA - autoryzacja PKN ORLEN
• RZETELNIE - legalizowane liczniki
Tel. 837-55-41, 0608-600-481
EKO Sp. J. Łowicz, ul. Kolejowska 5

OPONY - FELGI PROSTOWANIE FELG
MICHELIN Kleber Continental
ALICJA
95-015 GŁOWNO, ul. Sikorskiego 31
tel./fax (42) 719-00-99
www.alicja.com.pl

ORLEN gaz
STACJE PALIW HACZYKOWSCY
Łowicz Nieborów
VITAY FLOTA

Restauracja U Pana Tadeusza
organizuje
✓ wesela ✓ komunie ✓ bankiety
✓ imprezy okolicznościowe we własnym lokalu lub catering
LOKAL KLIMATYZOWANY
DOMANIEWICE ul. Główna 5
Tel. (0-48) 838-36-46, 0-607-930-234

Następny numer Nowego Łowiczanina ukaze się wyjątkowo już w środę, 17 grudnia